§ 12. Ceterum, quia difficile foret praesentes litteras ad singula quaeque loca, ubi necesse fuerit, deferri, volumus et dictâ auctoritate decernimus, quod tran-

Transumptis
danda fides.

sumptis earundem praesentium impres-
sis, manu alicuius notarii publici sub-
scriptis, et sigillo personae in dignitate
ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem
prorsus fides in iudicio et extra adhi-
beatur, quae praesentibus adhiberetur, si
forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die 1 decembris
MDCXXXIX, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 1 decembris 1639, pontif. anno XVII.

DCLXXVII.

*Pro qua summâ moniales Ordinis san-
ctae Clarae Hispaniarum exemptae
sint a decimarum solutione¹*

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Refert litem
a se anno
MDCXXXII editas;

§ 1. Aliàs (postquam emanarunt a no-
bis litterae tenoris subsequenter, videlicet:

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius
vicarius generalis Ordinis fratrum Mino-
rum sancti Francisci de Observantiâ nun-
cupatorum, quod dudum felicitis recorda-
tionis Sixtus IV, Leo X, Nicolaus III, Bo-
nifacius VIII, Ioannes XXII, Clemens III,
Alexander IV, Benedictus XI, Eugenius IV,
Nicolaus etiam IV, aliique Romani Pon-
tifices praedecessores nostri, dilectis in
Christo filiabus abbatissis seu priorissis
et monialibus, tam Ordinis sanctae Clarae
quam aliorum omnium monasteriorum,
dilectis filiis superioribus dicti Ordinis
illorumque curae et gubernio subiectis²,
quod decimas omnium suorum agrorum
quos tam ipsae quam eorum afflictuarii
coli facerent solvi non tenerentur, con-
cesserant, prout executioni demandatum
fuit; subinde vero, Salamantino et aliis

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Posset etiam legi *subiectorum* (R. T.).

episcopis in regno Castellae eonstitutis
pro modificatione eoncessionis huiusmodi
instantibus, piae memoriae Clemens Pa-
pa VII, etiam praedecessor noster, voluit,
quod huiusmodi decimae pro summâ sex-
decim ducatorum auri de camerâ tantum
pro uniuseuiusque monialis victu et ve-
stitu minime solverentur, et ita execu-
tioni tunc similiter demandatum fuit; ve-
rum nonnullis post annis, cum summa hu-
iusmodi nequaquam sufficeret, reeolendae
memoriae Gregorius Papa XIII, similiter
praedecessor noster, attentâ ipsarum mo-
nialium paupertate, summam praedictam
ad viginti quinque ducatos similiter pro
unaquaque moniali huiusmodi extendit et
ampliavit, et aliàs, prout in eorundem
praedecessorum litteris desuper expeditis,
quarum tenores praesentibus pro expressis
haberi volumus, plenius continetur. Cum
autem, sicut eadem expositio subiungebat,
ab eo tempore circa pretium rerum duplo
adauctum sit, redditus vero et census de-
creverint, ita ut moniales huiusmodi sum-
mâ rerum inopiâ laborent, ac in Hispani-
arum regnis omnia duplo quam in Italiâ
vendantur, proindeque vicarius praedictus
per nos desuper opportune provideri sum-
mopere desideret: nos, monialium praedi-
ctarum necessitatibus huiusmodi consu-
lere, illasque specialibus favoribus et gratiis
prosequi volentes, et a quibusvis excom-
municationis, suspensionis et interdicti,
aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris
et poenis, a iure vel ab homine, quavis
occasione vel causâ latis, si quibus quo-
modolibet innodatae existunt, ad effectum
praesentium dumtaxat consequendum, ha-
rum serie absolventes et absolutas fore
censentes, supplicationibus eiusdem vicarii
illarum nomine nobis super hoc humiliter
porrectis inclinati, abbatissis seu prio-
rissis et monialibus praefatis, quod de
eetero perpetuis futuris temporibus deci-
mas praedictas pro summâ quinquaginta